
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


STRUER 
STATSGYMNASIUM



STRUER
STATSGYMNASIUM

sÅrd beretning 1Q6O



Rektor traffes som regel hver skoledag, undtagen lør
dag, kl. 12,30-13,30. Telefon Struer 301 48. Meddelelser 
til skolen uden for dette tidsrum kan telefoneres til 
skolens telefon Struer 3 02 20.



STRUER STATSGYMNASIUM

ALMINDELIGE OPLYSNINGER
Struer Statsgymnasium indviedes og overtoges af staten den ij. 

august 1938.
Det omfatter resterne af en ensporet mellemskoleafdeling. Under

visningen i denne afdeling afsluttes normalt i 15-16-årsalderen med 
mellemskoleeksamen. Oven over mellemskoleafdelingen kommer en
ten en i-årig realklasse, der sluttes med realeksamen, eller en 3-årig 
gymnasieafdeling, som består af en nysproglig og en matematisk 
retning og fører frem til studentereksamen i 18-19-årsalderen.

Undervisningen er i alle skolens klasser gratis, og bøger m. m. 
stilles vederlagsfrit til rådighed for alle skolens elever. Udgifter til 
gymnastiktøj, fodboldstøvler o. lign, afholdes dog af hjemmet.

Pr. i. januar var elevtallet 290 (piger 141, drenge 149) fra 258 
hjem. Heraf gik de 183 i de 8 gymnasieklasser, 16 i realklassen og 91 
i de 3 mellemskoleklasser. Af eleverne i gymnasieklasserne gik 61 i 
sproglig afdeling og 122 i matematisk. Fordelingen efter hjemsted 
var følgende, idet tallet i parentes angiver antallet af elever i gym
nasieklasserne: Struer 80 (29); Holstebro 75 (54); Lemvig 12 (12); 
Skive 34 (33); i 29 landkommuner og andre byer 89 (55).

Indtil indførelsen af den ny reallinie i skoleåret 1961-62 optages 
som regel kun ny elever i 1. gymnasieklasse ved skoleårets begyn
delse i august måned. Ønskes elever undtagelsesvis optaget i andre 
klasser, og til andre tidspunkter end de nævnte, må der træffes aftale 
med rektor om de nærmere betingelser for optagelsen.

Ang. almindelige regler for indmeldelse og optagelse se side 4.
Efter mellemskoleeksamen kan eleven 1) gå ud af skolen, 2) fort

sætte i den i-årige realklasse og afslutte skolegangen med realeksamen 
eller 3) gå ind i 1. gymnasieklasse i enten nysproglig eller matematisk 
afdeling, hvis betingelserne herfor er til stede.

I disse to gymnasieafdelinger er undervisningen i fagene religion, 
dansk, historie, oldtidskundskab, fransk, fysiologi, gymnastik og sang 
af samme omfang. I den nysproglige retning gives herudover en 
sproglig og litterær undervisning i engelsk og tysk med store krav 
til såvel praktisk sprogfærdighed som til skriftlig behandling af spro
gene. Desuden undervises der i latin og gennem to år i geografi. I 
den matematiske retning gives ud over de nævnte 8 fag en indgående 
undervisning i matematik, fysik og kemi. I de to første klasser af 
denne afdeling undervises tillige i enten engelsk eller tysk efter for
ældrenes valg. Desuden gives en 2-årig undervisning i geografi.
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For at kunne optages i i. g nysproglig kræves det, at eleven har 
bestået en latinprøve af et omfang som til mellemskoleeksamen.

Efter bestået studentereksamen kan eleven søge uddannelse ved 
universiteterne, Danmarks tekniske højskole, landbohøjskolen, tand
lægeskolen, officersskolen o. a. højere læreanstalter. Undertiden kræ
ves dog en og anden tillægsprøve.

INDMELDELSE OG OPTAGELSE

i. gymnasieklasse.
Optagelse i i. gymnasieklasserne sker som regel ved 15-16-års- 

alderen og er betinget af en inden for det sidste år tilfredsstillende 
bestået mellemskole-, real- eller aim. forberedelseseksamen (prælimi
næreksamen). Er mere end een af de nævnte eksaminer beståede, læg
ges der vægt på den sidst beståede.

Da gymnasieundervisningen imidlertid forudsætter, at eleverne har 
både evne og vilje til at udføre et betydeligt arbejde på egen hånd, 
er en pæn eksamen ikke nogen garanti for, at en elev kan følge med 
i gymnasiet. Elevens optagelse må derfor bero på et skøn angående 
elevens modenhed og egnethed til gymnasiet. Skolen har derfor ret 
til at underkaste de optagelsessøgende en prøve i det omfang, skolen 
finder det nødvendigt.

Elever, der ønsker optagelse i den nysproglige retning, prøves i så 
fald inden for sidste års pensum i dansk, engelsk og tysk samt even
tuelt i latin (se ovenfor), og elever, der ønsker optagelse i matema
tisk retning, prøves inden for sidste års pensum i dansk, matematik, 
fysik (kemi). Disse prøver finder sædvanligvis sted i sidste halvdel af 
juni måned.

Indmeldelse af elever til optagelse i 1. gymnasieklasse finder sted 
inden 15. maj ved skriftlig henvendelse til rektor. Senere indmeldtc 
elever kan kun påregnes optaget, hvis pladsforholdene tillader det.

Sammen med de nødvendige papirer ønskes direkte sendt fra den 
dimitterende skole en udtalelse om elevens evner, flid, opførsel og 
egnethed for gymnasiet.

Når alle nødvendige oplysninger er skolen i hænde, vil hjemmet 
modtage nærmere meddelelse om tidspunktet for afholdelse af opta
gelsesprøve, og hvad der skal medbringes til denne. I fald de mod
tagne oplysninger skønnes at tale herfor, og pladsforholdene tillader 
det, vil det blive meddelt hjemmet, om eleven kan optages uden op
tagelsesprøve.

Optagelsesprøven til 1. gymnasieklasse finder i år sted torsdag den 
23. juni om eftermiddagen. Når tilmeldelsesfristen er udløbet, med
deles, som ovenfor nævnt, tidspunktet for prøven de elever, som skal 
møde til denne.
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Valgfri fag.
I 4. mellemskoleklasse er latin et valgfrit fag, der ikke er nødven

digt til mellemskoleeksamen. Det tilrådes dog alle elever, som ønsker 
at komme i gymnasiet, at læse latin, selv om det kun er en nødven
dighed for dem, der ønsker at komme i nysprogligt gymnasium, idet 
adskillige studier, der har matematisk-naturvidenskabelig studenter
eksamen som forudsætning, kræver en prøve i latin af et omfang som 
til mellemskoleeksamen.

I realklassen er fransk valgfrit fag for alle elever; det tilrådes dog 
indtrængende at tage det med, bl. a. fordi post- og telegrafvæsenet 
kræver realeksamen med fransk. For piger i realklassen er også reg
ning og matematik valgfri fag. Men værdien af en realeksamen for
ringes betydeligt, hvis disse fag bortfalder.

Om en elev skal deltage i de valgfri fag, afgøres af hjemmet efter 
samråd med skolen. Skolen kan dog nægte elever adgang til under
visning i disse fag, hvis den skønner, at de ikke kan magte dem. Øn
sker hjemmet det, kan en elev i skoleårets løb ophøre at deltage i 
undervisningen i et valgfrit fag, dog ikke efter den 20. februar.

UDDRAG AF ORDENSREGLER

i. Eleverne må møde inden første ringning om morgenen, normalt 
5 minutter før 8, og medbringe alle de bøger og materialer, som 
de skal bruge i dagens løb. — Efter første ringning om morgenen 
skal eleverne straks gå til deres klasseværelser.

2. I frikvartererne skal eleverne opholde sig i skolegården, dersom 
ingen anden tilladelse - f. eks. på grund af dårligt vejr - bliver 
givet. Ingen elev må i skoletiden forlade skolen uden rektors el
ler inspektors tilladelse. Efter skriftlig anmodning fra forældre 
kan eleverne i sygdomstilfælde få lov at opholde sig inden døre 
efter nærmere anvisning af inspektor.

3. Elevernes skolesager må være mærkede med tydeligt navn og må 
behandles ordentligt; i modsat fald forbeholder skolen sig ret til 
at kassere dem. Bortkommer noget, må det straks meldes til in
spektor. De af boginspektor udleverede skolebøger skal af ele
verne forsynes med omslag, og eleven skal skrive sit navn i dem. 
Blyantstilskrifter i de udleverede bøger medfører erstatnings
ansvar. Uvedkommende ting som legetøj, morskabsbøger o. lign., 
bør ikke medbringes og kan forventes konfiskeret. Penge eller 
andre værdigenstande må ikke efterlades i overtøj eller pulte, 
men straks om morgenen overgives inspektor til opbevaring; i 
modsat fald fralægger skolen sig ethvert ansvar. Indsamlinger 
på skolen må kun finde sted med rektors tilladelse. Bøger må 
ikke medtages i gården i frikvartererne.
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4- Eleverne er ansvarlige for den plads, de har fået anvist, og 
pladsskifte må kun finde sted med inspektors tilladelse. Direkte 
beskadigelse af skolens materiel må erstattes. Enhver skade bør 
straks meldes til inspektor.

5. Ordensduksen skal møde 5 minutter før skoletidens begyndelse 
og blive i klassen i frikvartererne. Han må holde orden i klas
sen og klasseskabet, samle stile- og opgavebøger, sørge for ud
luftning af lokalet, angive hvilke elever der er fraværende, samt 
aflevere fundne sager til inspektor, og før han forlader skolen 
afvente inspektors inspektion af klassen.

6. Har en elev forsømt skolen eller er kommet for sent (tog- og 
bilforsinkelse fraregnet), skal han straks den følgende skoledag 
medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet om udeblivelsens år
sag og varighed. Som gyldig grund til forsømmelse betragtes i 
almindelighed kun sygdom. - Hvis udeblivelsen tegner til at 
blive langvarig, bedes hjemmet tilstille rektor meddelelse herom. 
I ganske særlige tilfalde kan rektor give en elev lov til at for
sømme skolen, når anmodning fremsattes forinden, og der gives 
vægtige grunde derfor.

7. Karakterbogen er kun beregnet til meddelelser fra skole til hjem.
8. Anmodning om hel eller delvis fritagelse for enkelte timer (gym

nastik, bad o. 1.) må gives skriftligt; som regel skal eleven alli
gevel overvære undervisningen. Ved fritagelse for længere tids
rum kan inspektor eller gymnastiklærerne dog anvise vedkom
mende særlige opholdsrum. Fritagelse for legemsøvelser ud over 
en uge kan kun gives efter lægeattest, hvortil blanket udleveres 
af rektor.

9. Når der i en elevs hjem udbryder alvorlig, smitsom sygdom, må 
det straks meddeles rektor, og vedkommende elev med søskende 
må først møde på skolen, når der kan gives lægeattest for, at 
smittefaren er forbi.

10. Skolen venter af alle sine elever, at de såvel uden for som inden 
for skolens mure udviser en opførsel, der er deres hjem og sko
len værdig.

KONFIRMATIONSFORBEREDELSE

Skolen henleder hjemmenes opmærksomhed på, at timeplanen i 3. 
mellemskoleklasse er lagt med konfirmationsforberedelse i denne 
klasses vinterhalvår for øje.

For at der ved skemalægningen kan tages hensyn til konfirmations
forberedelsen, bør elevernes præstegang derfor foregå i vinterhalv
året i 3. mellem, således at hele forberedelsen kan falde inden for 
samme skoleår for alle eleverne. Kun hvis ganske særlige grunde ta
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ler derfor, kan skolen gå med til, at forberedelsen finder sted på et 
andet klassetrin.

EKSAMINER

Til at bestå eksamen kræves i gennemsnit af såvel årskarakter som 
eksamenskarakter følgende resultat: mellemskoleeksamen 10,75, real
eksamen ir,oo, studentereksamen 11,25.

STUDENTEREKSAMEN 1959

Beskikkede censorer: Skriftlig dansk: lektor Martin Larsen og rek
tor Karl Olsen. Skriftlig engelsk: lektor E. Bartholdy og lektor Dahl- 
mann-Hansen. Skriftlig tysk: lektor Nydahl og adjunkt Saxild. 
Skriftlig matematik: lektor Just Vange og lektor 7. Aaboe. Historie: 
adjunkt P. Askgaard. Dansk: lektor K. /. Andreasen. Matematik: 
professor S'. Bundgaard. Latin: lektor Didriksen. Oldtidskundskab: 
adjunkt fru E. Bach. Engelsk: lektor A. Bernøe. Tysk: lektor P. V. 
Christiansen. Kemi: lektor 7. Lindskog. Naturfag: adjunkt Helge 
Nielsen.

Den nysproglige linie, ty elever.
i. Christensen, Ingelise, 14,67. 2. Eriksen, Mads Hedegaard, 13,32. 

3. Fennestad, Elisabeth, 13,50. 4. Iversen, Inger Margrethe, 14,26. 
5. Jacobsen, Karen Marie, 13,74. 6. Jensen, Knud Erling, 13,85. 7. 
Jonassen, Mogens, 13,69. 8. Jørgensen, Liselotte Vedding, 13,22. 9. 
Kjærgaard-Jensen, Niels Henrik, 13,10. 10. Lysgaard, Margit, 13,23. 
ti. Madsen, Anna Grethe, 13,83. 12. Nielsen, Kirsten Howard, 14,54. 
13 Nystrup, Birthe, 14,09. 14. Pedersen, Hanne Boel, 13,95. Pe- 
tersen, Karen Odgaard, 13,68. 16. Sørensen, Kis Vigholt, 13,66. 17. 
Telling, Grethe, 14,50.

Den matematiske linie, 29 elever.
a.

i. Andersen, Ketty Tornager, 13,48. 2. Andersen, Vibeke Agnete, 
14,00. 3. Christensen, Bodil, 14,05. 4. Christensen, Knud Smed, 14,56. 
5. Halgaard, Christian, 13,40. 6. Jegbjerg, Per, 13,87. 7. Jensen, Jens 
Vestergaard, 13,64. 8. Jensen, Jes Nørgaard, 13,97. 9- Jensen, Lene 
Dam, 14,09. 10. Klinkby, Jørgen, 13,47. 11. Kristensen, Ove Dam- 
gaard, 13,61. 12. Lindholm, Per, 13,85. 13. Lorentzen, Jonna Mørck, 
14,09. 14. Madsen, Birte Rørbæk, 14,21. 15. Nielsen, Aage Thorvald, 
14,00. 16. Nørgaard, Viola Nielsen, 12,94. 17. Pedersen, Knud, 14,29. 
18. Pedersen, Jens Kølsen, 14,51. 19. Poulsen, Torben, 13,84. 20. 
Reeh, Søren Wolff, 13,44. Sørensen, Hanne Ibsen, 14,00. 22. Toft, 
Flemming Kryger, 13,68. 23. Ørum, Poul, 13,28.
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b.
i. Andersen, Sune Fredslund, 13,69. 2. Damborg, Benny Falck, 

13,73. 3- Holm, Erik Einar, 14,13. 4. Jensen, Niels Tovborg, 14,59. 
5. Konradi, Niels Gustav, 13,85. 6. Mikkelsen, Per Andreas, 14,15.

REALEKSAMEN 1959.

Beskikkede censorer: skolebestyrer Th. Krogh og lektor Thykier. 
Skriftlig engelsk: overlærer frk. E. M. Nielsen og lektor Frederik
sen. Skriftlig matematik: inspektør E. Bansler og lektor K. Møller. 
Dansk: lektor K. J. Andreasen.

i j elever.
i. Andersen, Annie Damskov, 13,74. 2- Bjerregaard, Per, 13,40. 

3. Fennestad, Kirsten, 14,60. 4. Flaskgaard, Hans, 13,95. 5. Ham
burger, Jens, 13,28. 6. Knudsen, Elsebeth Kirchheiner, 13,60. 7. Lund, 
Erik Jessen, 13,93. 8. Nielsen, Niels Primdahl, 13,19. 9. Rasmussen, 
Poul Vejlø, 14,31. 10. Schrøder, Niels, 13,77. XI- Thing, Ellen Sofie, 
14,07. 12. Villemoes, Kamma, 14,57. I3- Vindeløv, Kirsten, 14,09.

MELLEMSKOLEEKSAMEN 1959.
Beskikkede censorer: Skriftlig dansk: adjunkt fru J. Kruchow. 

Skriftlig matematik: adjunkt Ejrn.es. Historie: adjunkt P. Askgaard.

31 elever.
i. Aaberg, Gudrun, 14,52. 2. Andersen, Astrid, 14,48. 3. Andersen, 

Bent Enggaard, 13,71. 4. Andersen, Jens Møller Langer, 13,66. 5. 
Bjerggaard, Jonna Sløk, 13,26. 6. Carneiro, Susanne da Costa, 14,31. 
7. Christensen, Jørgen Fjord, 14,38. 8. Christensen, Ove, 14,33. 9- 
Fiedler, Lis, 13,88. 10. Hare, Henrik Just, 14,13. 11. Hillersborg, 
Solveig Bennike, 14,27. 12. Høgel, Karen Margrethe, 13,86. 13. Jen
sen, Bent Høgh, 13,68. 14. Jensen, Finn Berg, 14,10. 15. Jensen, Inge
borg, 14,39. Knudsen, Søren Friis Smith, 13,67. 17. Konradi, Inge 
Margrethe, 13,99. x8. Larsen, Alice Østergaard, 14,17. 19. Nielsen, 
Anny Birgit, 13,52. 20. Nielsen, Karen Margrethe, 14,08. 21. Olesen, 
Jens Thorhauge, 14,03. 22. Pedersen, Karen Elise, 13,93. 23- Peder
sen, Vivian Ancher, 14,42. 24. Petersen, Bent Søren Bækkel, 14,22. 
25. Poulsen, Ingrid, 13,78. 26. Rasmussen, Aase, 14,39. 27- Rossel, 
Kirsten Hancke, 14,36. 28. Svendsen, Karen Stjernholm, 14,41. 29. 
Sondergaard, Anders, 14,01. 30. Tvermoes, Lone, 13,88. 31. Valenti- 
ner-Branth, Ulla, 14,15.

ELEVERNE
Den i. september 1959 var elevantallet 291. I årets løb er der ud

gået 3 og indmeldt 3, således at elevantallet den 1. april er 291.
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Ills: ly elever:
i. Agerholm, Tove Katharine, 3/3 41, salgschauffør, Skive. 2. Brink

mann, Ingelise, 2/2 41, slagtermester, Bækmarksbro. 3. Christiansen, 
Ellen Margrethe, 23/3 42, lagerarbejder, Holstebro. 4. Feld, Ingrid 
Møller, 28/4 41, gårdejer, Skive. 5. Frandsen, Niels Jørgen, 9/5 41, 
bogholder, Holstebro. 6. Hansen, Kirsten Damgaard, 15/12 41, for
valter, Holstebro. 7. Herforth, Lisbeth, 5/11 41, rejsesekretær, Holste
bro. 8. Jensen, Elin Byskou, 28/11 42, bogholderske, Holstebro. 9. 
Laursen, Henny Agger, 4/10, 40, entreprenør, Fabjerg. 10. Lindberg, 
Solvejg Bo, 28/6 41, gartner, Holstebro. 11. Mortensen, Birthe, 15/8 
40, direktør, Skive. 12. Rølle, Bente, 16/11 41, frue, Struer. ly. Sme- 
degaard, Jonna Birgitte Kristensen, 9/9 41, vaskerimedhjælper, Skive. 
14. Thorstensen, Birte Holm, 10/8 41, købmand, Ulfborg, ry. Wied, 
Lena, 24/7 41, vicedirektør, Hillerød.

IHma: 22 elever:
i. Bang, Lotte, 2/2 40, frue, Gimsing. 2. Bindslev, Jørgen, 19/3 40, 

overlæge, Skive, y. Boli, Svend Harring, 19/3 40, telefonistinde, 
Skive. 4. Bundgaard, Poul Anton, 28/2 41, sognepræst, Ejsing, y. 
Christensen, Birthe Margit, 13/4 41, læge, Gudum. 6. Christensen, 
Kaj Marius, 9/2 42, tagoplægger, Struer. 7. Hanghøj, Peder Thimm, 
28/3 40, lærer, Maabjerg. 8. Jakobsen, Poul Erik, 29/3 42, frugt- og 
blomsterhandler, Holstebro. 9. Jensen, Erik Rosenbak, 7/3 40, detail
handler, Skive. 10. Josephsen, Inge, 29/12 40, autoforhandler, Skive. 
11. Jørgensen, Aage Juhl, ty/6 41, mejeribestyrer, Vinderup. 12. 
Karlsmose, Inger Lund, 4/6 41, lærer, Ramme. ly. Kristensen, Hen
ning, 15/5 40, købmand, Skive. 14. Mejer, Henrik, 31/3 41, gartner, 
Gimsing. ly. Mikkelsen, Vibeke, 6/z 42, bagersvend, Holstebro. 16. 
Moustgaard, Hanne Gunhild, yh 41, frue, Lemvig, ly. Møller, Hen
rik, 11/8 42, forstander, Holstebro. 18. Nørregaard, Preben Fritz, 
18/5 40, restauratør, Holstebro, 19. Risom, Bent Bjarne, 29/8 40, me
kaniker, Holstebro. 20. Trudsø, Hans, 13/11 41, pedel, Struer. 21. 
Ørum, Jørgen, 16/12 41, civilingeniør, Holstebro. 22. Østergaard, 
Grethe, 10/5 39, tandlæge, fru 0., Skive.

IHmb: 6 elever:
1. Christensen, Torsten Asmus, 15/7 41, overinspektør, Holstebro. 

2. Hammer, Harald, 5/3 42, overlærer, Holstebro, y. Møller, Olaf 
Juhl, 28/10 41, trafikkontrollør, Struer. 4. Nielsen, Bent Sivekjær, 
zj/y 40, folkepensionist, Vinderup. y. Nørby, Ejvind, 6/6 40, gård
ejer, Gudum. 6. Poulsen, Jørgen, 14/5 41, kommunekasserer, Hum- 
lum.

Ils: 22 elever:
i. Borch-Madsen, Anne, 4/3 43, overlæge, Holstebro. 2. Christen

sen, Annette, 6/9 43, kriminalbetjent, Skive, y. Dahl, Kirsten Kjørup, 
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9/7 42, dommerfuldmægtig, Lemvig. 4. Habersaat, Randi, 14/2 42, 
dommer, Lemvig. f. Hansen-Møller, Kirsten, 9/7 42, arkitekt, Hol
stebro. 6. Hare, Niels Jørgen, 10/6 41, amtsforvalter, Holstebro. 7. 
Jensen, Else Marie Gade, 23/7 43, lærer, Struer. 8. Jensen, Lis Holm- 
gaard, 19/10 42, lagerekspedient, Skive. 9. Kjerstrup, Ebbe Vilhelm, 
3/7 42, assurandør, Holstebro, ro. Kvist, Hanne, 4/9 42, tømrer, Hol
stebro. il. Lavridsen, Hanne, 15/3 43, dekoratør, Holstebro. 12. Lys- 
gaard, Ingrid, 13/8 42, bagermester, Holstebro, 13. Madsen, Inger 
Nymann, 13/4 43, fhv. stationsmester, Gimsing. 14. Mortensen, Else 
Smedegaard, 14/4 43, prokurist, Skive. 15. Nielsen, Lise Møller, 7/4 
42, dommer, Holstebro. 16. Pedersen, Birgit Lillian, 24/3 43, snedker
mester, Holstebro. ly. Pedersen, Birte, 11/10 42, centralmekaniker, 
Skive. 18. Petersen, Birgit Vestergaard, 25/3 42, tjener, Skive, 19. Pe
dersen, Jens Peder, 16/4 42, tapetserer, Struer. 20. Poulsen, Inger, 
18/4 41, arbejdsmand, Hjerm. 21. Schmidt, Bente, 30/4 43, kreatur
opkøber, Struer. 22. Aaes, Kirsten Marie Bøge, 8/2 43, dyrlæge, Skive.

Hma: 24 elever:
i. Baggesen, Laust Haller, 14/2 43, læge, Struer. 2. Bjerre, Thor

kild, 18/10 41, repræsentant, Struer, 3. Christensen, Niels Grud, 25/5 
42, kørelærer, Struer. 4. F ejerskov, Ole, 4/5 43, direktør, Holstebro. 
5. Holme, Christian Andersen, 17/1 42, fisker, Struer. 6. Iversen, 
Søren, 12/11 42, konsulent, Holstebro. 7. Jensen, Peder, $/} 43, gård
ejer, Vejrum. 8. Knudsen, Kirsten Marie Venø, 31/3 41, gårdejer, 
Venø. 9. Kristensen, Arne, 25/2 42, gårdejer, Sahl. 10. Kristensen, 
Ejvind Grønborg, 24/4 42, musikhandler, Holstebro. 11. Madsen, 
Poul Erik Rørbak, 20/11 42, ingeniør, Gimsing. 12. Moesgaard, Stef
fen, y/y 42, læge, Vinderup. 13. Møller, Helge Adam, 6/11 42, oberst
løjtnant, Holstebro. 14. Nielsen, Kjeld, 21/8 42, kreaturhandler, Lem
vig. if. Nielsen, Svend, 5/10 43, gårdejer, Idom. 16. Odgaard, An
ders, 23/12 42, gårdejer, Uglev. ly. Odgaard, Anders Jacob, 8/8 42, 
gårdejer, Hvidbjerg. 18. Pedersen, Else, 20/4 41, fiskeeksportør, Lem
vig. ry. Rub ak-N ielsen, Lisbeth, 23/12 42, premierløjtnant, Holste
bro. 20. Schleicher, Steen, 16/5 42, direktør, Lemvig. 21. Simonsen, 
Erik, zj/y 41, rutebilejer, Skive. 22. Sloth, Bodil Elisabeth, i/y 42, 
gårdejer, Hvidbjerg. 23. Sørensen, Gunhild Pol, 8/5 43, lærer, Struer. 
24. Thomassen, Anne Vibeke, 15/1 42, distriktsingeniør, Lemvig.

Hmb: 24 elever:
i. Andersen, Lars Ebbensgaard, 14h 43, købmand, Holstebro. 2. 

Bandholm, Niels Hartvig, 1/8 42, maskinmester, Lemvig. 5. Barslev, 
Aage, 1/2 42, gårdejer, Lyngs. 4. Bjerre, Niels Henrik, 30/5 41, stats
husmand, Naur. 3. Clausen, Jens-Jørgen, 19/3 42, lagerforvalter, 
Holstebro. 6. Espersen, Niels Johan, 21/6 42, overlæge, Holstebro. 
y. Hansen, Hans, 22/2 42, renseriejer, Struer. 8. Hansen, Mogens 
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Kold, 12/7 43, toldkontrollør, Lemvig. 9. Hermansen, Søren, 42, 
sognepræst, Hvidbjerg. 10. Hvidt-Nielsen, Grete, 24/7 42, lægesekre
tær, Skive, 11. Høiland, Gudrun Kjær, 18/8 42, frue, Struer. 12. Jen
sen, Nils Georg, 7/9 41, mejerikonsulent, Holstebro, 13. Jensen, Poul 
Dam, 8/6 42, lærer, Skive. 14. Jørgensen, Per, 4/1 42, husmand, 
Skive, 15. Kjeldgaard, Elisabeth, 23/3 42, læge, Lemvig. 16. Kjær, 
Niels Jørgen blusted, 12/5 42, murermester, Vemb. 17. Madsen, Jens 
Ole Alenkær, 9/6 43, civilingeniør, Struer. 18. Madsen, Steen Lund
øer, 9/5 41, lokomotivmester, Struer. 17. Mikkelsen, Lissi Skov, 21/9 
42, lokomotivfører, Gimsing. 20. Mikkelsen, Sigurd Thyge, 29/3 43, 
stadsdyrlæge, Holstebro. 21. Nielsen, Erik Bitsch, 7/3 42, kordegn, 
Struer. 22. Oluf sen, Peter Skak, 11/10 42, godsejer, Gimsing. 23. Ste
num, Søren, 14/8 42, apoteker, Struer. 24. Vesterager, Johan Kresten 
Buur, 5/8 42, førstelærer, Ejsing.

Is: 24 elever:
1. Bech, Tove, 27/11 43, servitrice, Holstebro. 2. Bendix, Lise, 28/4 

42, tømmerhandler, Holstebro, 3. Bjerre, Svend Ole, 8/9 43, semina
rielærer, Skive. 4. Budtz, Elsi, 21/11 42, kontorbestyrer, Skive, y. 
Christensen, Jørgen Fjord, 22/8 43, tandlæge, Struer. 6. Eriksen, Bir
git Malling, 28/6 43, overlæge, Holstebro. 7. Gellert, Agnete, 14/5 42, 
stadsingeniør, Skive. 8. Have, Ingrid, 14/5 41, gårdejer, Hjerm. 9. 
Holmgaard, Poul, 16/12 43, kommis, Skive. 10. Jensen, Finn Berg, 
4/5 43, salgschauffør, Struer. 11. Joensen, Lone Topkjær, 12/2 43, 
bogholder, Lemvig. 12. Kristensen, Inge Damgaard, 5/11 42, spare
kassedirektør, Struer. 13. Madsen, Bente Ostergaard, 10/8 43, første
lærer, Odby. 14. Nielsen, Ellen Marie, 13/3 43, landmand, Tørring. 
15. Nielsen, Margit Overgaard, 22/5 43, driftsleder, Holstebro. 16. 
Pedersen, Vivian Ancher, 22/9 43, skibsmægler, Struer. 17. Pilgaard, 
Aage, 16/9 42, gårdejer, Linde. 18. Rasmussen, Aase, 16/1 44, mejeri
bestyrer, Struer. 29. Rasmussen, Kirsten, 11/4 43, stadsingeniør, Hol
stebro. 20. Svendsen, Karen Stjernholm, 31/1 44, repræsentant, Hol
stebro. 21. Sønderup, Inger Buchardt, 4/9 43, købmand, Holstebro. 
22. Sørensen, Kaja Stougaard, 26/9 42, vulkanisør, Holstebro. 23. 
Tvermoes, Lone, 26/10 43, læge, Holstebro. 24. Vindeløv, Kirsten 
Lindhardt, 7/2 43, ingeniør, Gimsing.

Ima: 23 elever:
i. Barckmann, Kirsten, 14/10 43, prokurist, Skive. 2. Billeskov, 

Poul Erik, 8/7 43, lærer, Hvidbjerg. 5. Carneiro, Susanne da Costa, 
16/11 43, oberstløjtnant, Holstebro. 4. Fennestad, Kirsten, 2/4 43, 
tandlæge, Holstebro. y. Flaskgaard, Hans Hvidberg, z/6 43, assi
stent, Struer. 6. Jensen, Ingeborg, 17/12 42, gårdejer, Humlum. 7. 
Kristensen, John Kokholm, <7/9 41, politiassistent, Lemvig. 8. Kri
stensen, Kjeld, 15/5 43, lagerforvalter, Skive. 9. Laigaard, Ole, 27/10
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41, dyrlæge, Holstebro, ro. Larsen, Alice Østergaard, 7/7 43, køb
mand, Struer. 11, Larsen, Anders Stausbøll, 15/9 42, manufaktur
handler, Struer. 12. Larsen, Peer Valdemar Schousen, 6/12 42, apote
ker, Vinderup. 13. Larsen, Tove Elisabeth Joost, 19/9 43, læge, Skive. 
14. Lyhne, Allan Gregor, 11/9 43, dyrlæge, Hvidbjerg, ry. Maar- 
bjerg, Hans Peter, 19/12 43, cyklehandler, Vinderup. 16. Malmberg, 
Karin, 16/9 42, overpostbud, Skive. 27. Møller, Inge Lise Damgaard, 
yoho 43, gartner, Skive. 18. Olsen, Hans Rosenkrands, 24/5 44, fa
brikant, Skive. 19. Pallesen, Knud Køngerskov, 14h 43, mejerist, 
Uglev. 20. Pedersen, Hans Jørn Buhl, 23/12 41, fiskeriejer, Ølby. 21. 
Ramsgaard, Anna, 22/5 44, boghandler, Skive. 22. Rasmussen, Søren 
Wehner, 27/7 43, kontorist, Skive. 23. Schrøder, Niels Frederik, 28/1 
43, eksportør, Holstebro.

Imb: 23 elever:
i. Aaberg, Gudrun Solveig, 22/12 42, kriminalbetjent, Struer. 2. 

Boil, Mads Harring, 30/5 43, frue, Skive. 3. Christensen, Ove, 13/6 43, 
ingeniør, Mejrup. 4. Christensen, Poul Walbjørn, 23I12 42, kirke
gårdsgartner, Holstebro. y. Frederiksen, Thorkild Edelberg, 5/9 42, 
forretningsfører, Holstebro. 6. Hare, Henrik ]ust, 19/12 43, broder 
til nr. 6 i Ils. 7. Hvingelby, Ole, 17/3 43, frue, Vinderup. 8. Jensen, 
Jette Schaal, 12/9 43, driftsleder, Holstebro. 9. Jensen, Karen Tov
borg, 28/6 43, landbrugskonsulent, Skive. 10. Jensen, Peter Steen, 6/8 
42, apoteker, Holstebro. 11. Jeppesen, Inger Marie Mulvad, 10/2 43, 
frue, Skive. 12. Jespersen, Birgit, 3/3 43, fhv. mejeribestyrer, Holste
bro. 13. Jonassen, Preben, 14/9 42, murermester, Vinderup. 14. Jør
gensen, Birthe Vedding, 3/11 43, tandlæge, Vinderup. ty. Kirkegaard, 
Jens Bukholt, 2/6 41, folketingsmand, Sir. 16. Kirkegaard, Jørgen 
Hindhede, 2I6 41, broder til nr. 15. 17. Kold, Anders Peder Knud
sen, 18/9 42, proprietær, Handbjerg. 18. Kristensen, Jens Peder Poul, 
4I7 43> gasværksfyrbøder, Holstebro. 29. Olesen, Jens Thorhauge, 
23/1 43, repræsentant, Holstebro. 20. Petersen, Bent Søren Bækkel, 
17/3 43, formand, Struer. 21. Rossel, Kirsten Hancke, y/y 43, grønt
handler, Struer. 22. Thing, Ellen Sofie, 10/10 42, boelsmand, Hum- 
lum. 23. Valentiner-Branth, Ulla, 7/12 43, dommer, Fredericia.

r: 16 elever:
i. Andersen, Astrid, 22/9 43, læge, Hjerin. 2. Andersen, Bent Eng- 

gaard, 26/4 44, montør, Struer. 3. Andersen, Jens Møller Langer, zyl6 
43, grosserer, Gimsing. 4. Bjerggaard, Jonna Sløk, 11/11 43, vogn
mand, Holstebro, y. Fiedler, Lis, 14/9 43, drænarbejder, Humlum. 
6. Hillersborg, Solveig Bennike, 28/4 43, gårdejer, Gimsing. 7. Høgel, 
Karen Margrethe, 11/11 42, seminarierektor, Nr. Nissum. 8. Jensen, 
Bent Høgh, 4I6 43, mejeriejer, Humlum. 9. Knudsen, Søren Friis 
Smith, 16/9 43, papirhandler, Struer. 10. Konradi, Inge Margrethe, 
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21/8 43, lektor, Struer, ir. Nielsen, Anny Birgit, 19/4 43, salgschauf
før, Struer. 12. Nielsen, Karen Margrethe, ry/4 43, gårdejer, Hum- 
lum. ry. Olesen, Finn Mølbjerg, 8/1 43, handelsmand, Borbjerg. 14. 
Poulsen, Ingrid, 4/11 42, søster til nr. 6 i Illmb. ry. Rasmussen, Lars, 
14/9 42, broder til nr. 18 i Is. r6. Søndergaard, Anders Henning, 
yoho 42, bestyrer, Gimsing.

4. m: 28 elever:
1. Andersen, Flemming, 20/9 44, arbejdsmand, Struer. 2. Andrea

sen, Oda, 24/10 43, gårdejer, Resen, y. Andreasson, Niels Wallberg, 
15/3 45, lærer, Lyngs. 4. Askholt, ]an, 16/1 45, urmager, København. 
y. Baggesen, Svend Haller, 11/1 45, broder til nr. 1 i Ilma. 6. Ben
dix, Steen, 10/7 44, ingeniør, Holstebro. 7. Birn, Annebente, 18/9 44, 
direktør, Holstebro. 8. Bjerggaard, Carl Ranni, 26/10 44, frue, Hol
stebro. 9. Bjerre, Anna Marie Sloth, 2/9 44, proprietær, Vejrum, ro. 
Christensen, Bodil, 11/11 44, prokurist, Struer, ri. Christensen, Hel
mer, 7/6 43, broder til nr. 5 i Ulm. 12. Espersen, Inger Marianne, 
23/7 45, søster til nr. 6 i limb. ry. Hansen, Birthe Agnes, 15/5 44, 
arbejdsmand, Hjerm. 14. Høiland, Anna Lisa, 24hl 43, søster til nr. 
ti i Ilmb. ry. Jakobsen. Karen Vad, 23/12 44, gårdejer, Gudum. 16. 
Johansen, Claus Engstrøm, 17 Kj 44, frue, Holstebro. 17. Klavsen, 
Connie, 21/2 44, snedkermester, Struer. 18. Mehlsen, Inger Hoff
mann, 11/6 44, fiskeeksportør, Struer, 17. Mikkelsen, Hans Christian, 
1/10 44, broder til nr. 20 i Ilmb. 20. Pedersen, Stella Juhler, 27/3 44, 
mekaniker, Nr. Nissum. 21. Retpen, Carl Blicher, 27/4 44, typograf, 
Struer. 22. Sandfeld, Morten, 2/2 45, lektor, Gimsing. 2y. Sanggaard, 
Birgit, 3/11 43, toldkontrollør, Struer. 24. Sønder, Knud, 6/6 44, di
rektør, Skive. 2y. Thing, Anna Kathrine, 21/8 44, søster til nr. 22 i 
Imb. 26. Westergaard, Ole Donatsky, 13/6 44, stenhugger, Struer. 27. 
Villemoes, Ragna, 19/11 43, elværksbestyrer, Vejrum. 28. Voigt, Ani
ta, 17/7 44, overlæge, Holstebro.

y. m: yr elever:
1. Bank, Knud Aage, 12/6 45, konsulent, Holstebro. 2. Caneiro, 

Kim da Costa, 24/2 46, broder til nr. 3 i Ima. y. Fjord-Christensen, 
Klaus, 28/7 4$, broder til nr. 5 i Is. 4. Graversen, Harry Ryskov, 
10/7 45, boghandler, Nr. Nissum, y. Jensen, Inger Margrethe Gade, 
16/3 46, søster til nr. 7 i Ils. 6. Jensen, Kirsten Helle, 27/5 45, søster 
til nr. 10 i Imb. 7. Johansen, Jette, 2/2 45, blomsterhandler, Struer. 
8. Kristensen, Flemming Korsbo, 19/5 45, farvehandler, Struer. 9. 
Kristensen, Willy Damgaard, tyhz 45, broder til nr. 12 i Is. ro. Kri
stiansen, Hans Erik, 25/7 45, gårdejer, Nr. Borum, rr. Larsen, Judith 
Gregaard, 1/5 45, stationsbetjent, Struer, 12. Lind, Krista Agerskov, 
22/3 45, gårdejer, Gudum. ry. Rotborg, Birthe Madsen, 6/5 45, mu
rermester, Struer. 14. Mechlenborg, Mona Lillian Lind, 17/3 45, to
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bakshandlerske, Struer, ty. Møller, Aase Birgit, yh 46, søster til nr. 
13 i Ilma. 16. Møller, Sven ]uhl, 23/12 44, broder til nr. 3 i Illmb. 
ty. Nielsen, Kirsten Anette, 20/6 45, rutebilfører, Struer. 18. Nielsen, 
Frode Bitsch, 12/3 46, broder til nr. 21 i limb. 1^. Nielsen, Leif Ho- 
vjard, 1/7 46, overlæge, Holstebro. 20. Nissen, Margot Møller, 20/10 
45, sognepræst, Ølby. 21. Poulsen, Kirsten Aavild, 15/2 45, frue, 
Humlum. 22. Poulsen, Ole Christian, 2/2 44, broder til nr. 20 i Ils. 
23. Rasmussen, Ulla Graham, 24/12 45, søster til nr. 19 i Is. 24. Refs- 
gaard, Inger Lykke, 16/1 45, købmand, Struer. 25. Rost, Henning, 
3/6 45, bankdirektør, Struer. 26. Sørensen, Tage, 19/8 45, fisker, 
Humlum. 27. Topp, Sven Winther, 10/10 45, anlægsgartner, Struer. 
28. Trudsø, Grethe, 3/4 45, søster til nr. 20 i Ulm. 29. Vestergaard, 
Kirsten, 28h 45, tarmmester, Struer. 30. Viftrup, Jens Emil, 20/2 46, 
gårdejer, Hanbjerg. 31. Zachariassen, Dorrit Gertrude, yh 45, lands
retssagfører, Struer.

2. m: 32 elever:
i. Andersen, John-Erik Grønhøj, 26/12 45, sognepræst, Venø. 2. 

Bank, Lene, 6/12 46, konsulent, Holstebro. 3. Beiter, Jørgen Leh
mann, 1/4 46, urmager, Struer. 4. Birkholm, Klavs, 18/7 47, fabri
kant, Holstebro, y. Bruun, Mogens, 47, politifuldmægtig, Hol
stebro. 6. Bak-Jensen, Jens, 20/3 46, læge, Struer. 7. Hansen, Jan 
Villiam, 6/4 46, bogholder, Gimsing. 8. Henriksen, Jens Ole Holm- 
gaard, 2^/6 46, bogholder, Struer. 9. Hillersborg, Ingrid Bennike, 
30/$ 45, søster til nr. 6 i r. 10. Kristensen, Per Damgaard, 23/5 46, 
maskinarbejder, Struer. 11. Kristensen, Ulla Marianne, 4/12 46, læge, 
Holstebro. 12. Krogh, Kirsten, 18/8 46, overtrafikkontrollør, Struer. 
13. Madsen, Kent Hvidberg, 26/12 45, vaskemester, Struer. 14. Mad
sen, Mogens'Lundøer, 4/5 46, broder til nr. 18 i Ilmb. ry. Mikkelsen, 
Lauritz Christian Ingerslev, 13/2 45, kaptajn, Holstebro. 16. Niel
sen, Inge Kobberup, 9/9 46, frue, Struer. ry. Nielsen, Kirsten Bech, 
9/3 46, sparekassekasserer, Struer. 18. Nielsen, Lene Hebsgaard, 29/11 
45, rangermester, Struer. 19. Nielsen, Pernille Grete Møller, My 46, 
søster til nr. 15 i Ils. 20. Nielsen, Susanne Møller, 8/y 46, søster til 
nr. 15 i Ils. 21. Olesen, Ella Kirstine Overgaard, 9/3 46, murerme
ster, Struer. 22. Pedersen, Alex Krog, zyh 46, håndværker ved D.S.B., 
Struer. 23. Pedersen, Christian Odgaard, 6/y 46, disponent, Struer. 
24. Pedersen, Mogens Ancher, 3/6 46, broder til nr. 16 i Is. 25. Ras
mussen, Finn Vejlø, 21/9 46, lokomotivfører, Struer. 26. Retpen, Jens 
Aage Blicher, 4/10 46, broder til nr. 21 i 4. 27. Sandfeld, Lone, 11/3 
46, søster til nr. 22 i 4. 28. Sanggaard, Jens Uffe, yh 46, broder til nr. 
23. i 4. 29. Schmidt, Ulla, 6/11 46, søster til nr. 21 i Ils. 30. Telling, 
Else Marie, 12/1 46, gårdejer, Hjerm. 31. Thorup, Kirsten, 11/9 46, 
grosserer, Struer. 32. Vindeløv, Lars Lindhardt, 1/2 46, broder til nr. 
24 i Is.
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FAG- OG TIMEFORDELING 1959-60

Rektor Matthiesen: fransk Ills4, Hma5, Imb5, oldtidsk.
Ils1, Ilmb1 ........................................................................... 16 timer

Lektor Rasmussen: fysik og kemi Ulm12, Ilma6, Imb6, 42 26 -
Lektor Stæhr-Larsen: naturfag Ills4, Ulm8, Ils2, Ilma2,

limb2, Is2, Ima2, Imb2, naturhistorie r2, 42...................... 28 -
Lektor Kristiansen: engelsk Ills5, Ils6, Is5, 23, gymnastik

IIP, Ils + mb4, Is + mb4 ................................................... 31 -
Lektor frk. Hirth: matematik Ulm12, limb6, Ima6, 25 . . 29 - 
Lektor Johannsen: tysk Ills4, Ils4, Is5, 44, j5, 25, engelsk

43, 33, tegning 21 ................................................................. 34 -
Lektor fru Unmack Gade: sang hele skolen 14, dansk

Ulm4, Is4, Imb4, 34 ............................................................. 30 -
Lektor Grove: dansk Ills4, limb4, lima4, r4, 41, 24, tysk

Ilmb2, Imb2, r3 ................................................................... 31 —
Lektor Konradi: fransk lis5, Is5, Ima5, engelsk lima2, 

Ilmb2, Ima2, Imb2, r5, latin4 ...................................... 32 -
Lektor Sandfeld: religion i gymnasiet8, dansk lis4, Ima4, 

historie Ilmb3, Is3, 22, oldtidsk. Ills1, Ilim1, Ima1, Imb1, 
lima1 .............................................................................. 29 -

Adjunkt Hansen: historie Ulm4, lima3, Ima3, 32, gymna
stik lima4, Ima + r4, 44, 34, 23, sløjd 41, skrivning 21 .. 33 -

Adjunkt Rye Olsen: matematik lima6, Imb6, fysik og 
kemi Ilmb", Ima6, r2, 32 .............................................. 28 —

Adjunkt Kisbye-Hansen: latin Ills3, Ils4, Is4, fransk
Ilim4, Ilmb3, r4, 44, oldtidsk. Is1..................................... 29 -

Timelærer cand. mag. Priemé: historie Ills4, lis3, Ima3, r2,
42, geografi r2, 42, 32, 22, tegning 31, skrivning 31 .. . . 24 -

Gymnasielærer E. Munksgaard: matematik r5, 4’, 3®, fy
sik2, naturhistorie 32, 22, religion i msk.4, sløjd 32, 22
brevskrivning r1 ................................................................. 32 —

Gymnastiklærerinde fru Bech Hald: pigegymnastik IIP, 
lima4, Hs + mb4, Is + mb4, Ima + r4, 44, 34, 23 ........ 31 -

Håndgerningslærerinde fru Sandfeld: håndgerning 41, 
32. *2 ................................................................................. 5 -

Skolelæge er Haakon Lund og skolesundhedsplejerske frk. A. L. 
Rask Mortensen.

i. august 1959 fik adjunkt ved Randers Statsskole B. Rye Olsen 
ansættelse som adjunkt ved skolen i fagene matematik og fysik.

Fra samme dato blev adjunkt V. Gregersen ansat som seminarie
adjunkt ved Haderslev Statsseminarium. Timerne i hans fag historie 
og geografi overtoges af timelærer cand. mag. H. Priemé.

IS



Den 29. September 1959 ansattes timelærer mag. art. Kisbye-Han
sen som adjunktaspirant fra i. april 1959 at regne.

Under lektor fru Unmack Gades fraværelse i februar måned over
toges hendes timer i dansk og sang af stud. mag. frk. Unmack Larsen.

TIMEFORDELINGEN
Ills Ilim Ils Ilma Ilmb Is Ima Imb r 4 3 2 lak

Religion . . . I I I I I I I I I I 2 12
Dansk......... 4444444 4 4 4 4 4 48
Engelsk . . . 5 62252 2 5 3 3 3 38
Tysk........... 4 4 2 5 2 3 4 5 5 34
Fransk .... 4 4 5 5 5 5 5 5 4 4 46
Latin........... 3 4 4 4 15
Oldt.kundsk I I I I I I I I 8
Historie . . . 4 4 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 34
Geografi . . . 2 2 228
Naturhist.. . 2 2 2 2 8
Naturfag . . 4 4(8) 22222 24
Regn., mat. 6(12) 6 6 6 5 6 6 5 52
Fysik, kemi 6(12) 6 6 6 6 2 2 2 2 44
Skrivning . . I I 2
Tegning . . . I I 2
Kv.håndarb. I 2 2 5
Bogføring. . I I
Sang........... I I I I I I I I (1) i I 2 12
Fællessang. . 1 (1) (i) (i) (i) i (i) (1) (i) 2
Gymnastik . 4 (4) 4 4 (4) 4 4 (4) (4) 4 4 3 62
Sløjd........... I 2 2 5

OVERSIGT OVER DET I SKOLEÅRET LÆSTE

Religion.
Ills. (Sandfeld). Søren Kierkegaards forfatterskab.
Ilim. (Sandfeld). Som Ills.
Hs. (Sandfeld). Frikirker og sekter, fortsat fra IG.
Uma. (Sandfeld). Som Ils.
Ilmb. (Sandfeld). Som Ils.
Is. (Sandfeld). Jødedommen. Gamle Testamente med benyttelse af 

Tolderlund Hansens billedhefte.
Ima. (Sandfeld). Som Is.
Imb. (Sandfeld). Som Is.
4. (Munksgaard). Apostlenes gerninger. Korte foredrag om kirke- 

og missionshistoriske skikkelser.
j. (Munksgaard). Apostlenes gerninger. Salmer.
2. (Munksgaard). Luthers katekismus. De ti bud, trosbekendelsen, 

Markusevangeliet, salmer.
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Dansk.
Ills+mb. (Grove). Falkenstjerne III i udvalg. Svensk efter Ager

skov, Nørregaard og Roikjer. Norsk efter Wilson og Egeland. Gram
matik efter Henry Karlsson. Litteraturhistorie efter Jensenius. Sha
kespeare: Henrik IV. Ibsen: En Folkefjende. Udvalg af Togeby: Mo
derne danske og norske Digte. Desuden (efter elevernes valg selv
stændigt læst) et værk af Kaj Munk, Jacob Paludan, J. V. Jensen, 
Nexø, Nis Petersen eller Hamsun.

Til eksamen opgives: Falkenstjerne I: Sønnetabet, Gunløgs saga; 
kap. 1-6, 9, 13, Ebbe Skammelsøn, Dagvisen, Kingo: Keed af Ver
den. Samfundet på Anholt, Den Kiedsom Vinter, Rungsteds Lyk
saligheder, Kong Christian, af »Labyrinten«, Guldhornene, Strand
bakken.

Falkenstjerne II: Valdemar den Store, Sang ved Naturforskermø
det, Glæde over Danmark, Fritz, Jens Hansen, Posthuset i Hirsch
holm, Sjælland, Tidlig Skilsmisse, Mødet med Bacchus, Adams Bryl
lup, Klokken. Erasmus Montanus. En Landsbydegns Dagbog. En 
Folkefjende.

Falkenstjerne III: Det uendeligt små, Indl. til Marie Grubbe, En
gelske Socialister, Sakuntala, Hum Galgebakke, Ved Vejen, af »Ditte 
Menneskebarn«, Jylland, På Memphis Station, Columbus, Morgen, 
Mit Følge.

Svensk: Vikingen, Bonden Pavo, Epilog ved Magisterpromotionen, 
Indledningssång, Den tjänande Brodern, Gustav Vasa, Kejsarinnans 
Kassakista, Vallarelåt, Skalden Wennerbom, Elie himmelsfärd, Ur 
Mauritz.

Norsk: Hans Jacobsens ost, Nordmannen, I Stormen. Du må ikke 
sove.

Ulma. (Unmack Gade). Shakespeare: Henry IV, Nis Petersen- 
udvalg, Ibsen: Vildanden, Falkenstjerne III i udvalg. Svensk efter 
Agerskov, Nørregaard og Roikjer, Norsk efter Wilson og Egeland, 
grammatik efter H. Karlsson.

Til eksamen opgives: Blicher: Landsbydegnen, Johs. V. Jensen: 
Prosastykker (4- Ved livets bred + Kirstens sidste rejse (efter Fal
kenstjerne III), Ibsen: Vildanden.

Falkenstjerne I (7. udg.) s. 6-9, 42-52, 102-104, 176-80, 226-28, 
229-30, 239-40, 280-83, 284-86, 289-90, 352-56.

Falkenstjerne II (9. udg.) s. 80-83, 170-74, 204-06, 207-12, 244- 
47, 263-67, 323-29.

Falkenstjerne III (6. udg.) s. 1-10, 33-37, 93-102, 110-13, I73~7$> 
196-99, 257-66, 349-52.

Ils. (Sandfeld). Falkenstjerne I-II. Oehlenschläger-Goldschmidt. 
Tilsvarende afsnit i Jensenius’ Litteraturhistorie.
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Skt. Hans Aftensspil. En Landsbydegns Dagbog. En Sjæl efter Dø
den. Adam Homo. En Jøde.

Svensk efter Agerskov, Nørregaard og Roikjers Læsebog.
Hma. (Grove). Falkenstjerne I—II. Fra Baggesen til Brandes. De 

tilsvarende afsnit i Jensenius’ Litteraturhistorie. Skt. Hans Aftens
spil. Udvalg af Aladdin. En Landsbydegns Dagbog. En Sjæl efter 
Døden. Udvalg af Pelle Erobreren. Grammatik efter H. Karlsson.

Svensk i Agerskov, Nørregaard og Roikjers Læsebog.
Ilmb. (Grove). Som Ilma.
Is. (Unmack Gade). Poul Martin Møller: En dansk Student. Johs. 

V. Jensen: Prosastykker i Udvalg. Holberg: Erasmus Montanus.
Falkenstjerne I til Ewald. Grammatik efter H. Karlsson. Svensk 

efter Agerskov, Nørregaard og Roikjer.
Ima. (Sandfeld). Falkenstjernc I til Oehlenschläger, io folkeviser. 

Erasmus Montanus. Grammatik efter Karlsson. Svensk efter Ager
skov, Nørregaard og Roikjer.

Imb. (Unmack Gade). Johs. V. Jensen: Naaede de Færgen? Womb- 
well: Jørgine. Kaj Munk: Ordet. Ibsen: Vildanden. Falkenstjerne I 
til Ewald. Grammatik efter H. Karlsson. Svensk efter Agerskov, 
Nørregaard og Roikjer.

r. (Grove). Udvalg af Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for 
Realklassen. En Landsbydegns Dagbog. En Folkefjende. Jensen og 
Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk grammatik.

Til eksamen opgives: En Landsbydegns Dagbog. En Folkefjende. 
Af Læsebogen: Gunløgs saga, Ebbe Skammelssøn, Samfundet på An
holt, Den kedsom Vinter, Da jeg var lille, Guldhornene, Posthuset, 
Gartneren og Herskabet, Engelske Socialister, Fru Føns, Ørneflugt, 
Julestjernen, Henrettelsen, Kaj Munks prædiken, Mit Følge, Den 
ottende Kunst.

4. (Grove). Jørgensen og Maltesen: Mellemskolens Læsebog III s. 
8-20, 68-70, 86-87, 89-I°3, toj-ii) 119-21, 196-98, 217-25, 259- 
68, 327-30, 207-16, 385-94, 401-13, 422-24. Den politiske Kande
støber. Pontoppidan: Isbjørnen. Folke Roikjer: Svensk Læsning s. 12 
-16, 47-49, 55-67, 75-79, 88-92. Grammatik efter Jensen og Noes
gaard.

3. (Unmack Gade). Tekster efter Jørgensen og Maltesen: Mellem
skolens Læsebog III. Grammatik efter Jensen og Noesgaard. Svensk 
efter Roikjer: Svensk Læsning for Mellemskolen.

2. (Grove). Jørgensen og Maltesen: Mellemskolens Læsebog II. 
Grammatik efter Jensen og Noesgaard.

Engelsk.
Ills. (Kristiansen). Two Centuries of English Poetry. Helweg- 
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Møller: English Essays II. Aspects of British Life and Thought. The 
British Spirit. Animal Farm.

Til eksamen opgives: Julius Caesar Act I sc. a + Act III. Two Cen
turies: p. 6-7, 10-ri, 18-21 øv., 32-36, 55-59, 64-68, 70-74, 124- 
28, 142-44, 14511-148, 149-151, 160-162. The Dickens Reader p. 23 
-32, 68-88. Arms and the Man. Act II. English Essays II p. 5-8, 12 
-28. Aspects of British Life and Thought: 50-55, 6r-68, 80-93. 
tish Spirit p. 149-154. (Kursorisk læst: A Town like Alice (N. 
Shute).

Ils. (Kristiansen). The Dickens Reader. Arms and the Man. Julius 
Caesar. Poetry (2 Centuries). Selvstændigt læst: Shute: A Town like 
Alice. Briers Stiløvelser og Grammatik. Ugentlige stile.

Uma. (Konradi). Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Gym
nasiet II.

Ilmb. (Konradi). Som lima.
Is. (Kristiansen). A Modern Omnibus. Briers Stiløvelser og Gram

matik. To Start You Talking. Ugentlige stiløvelser.
Ima. (Konradi). Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Gym

nasiet I.
Imb. (Konradi). Som Ima.
r. (Konradi). Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Realklas

sen s. 14-47, 60-102. Bredsdorff: Engelsk grammatik. Nedergaard og 
Simonsen: Engelske realeksamensopgaver.

Til eksamen opgives det læste.
4. (Johannsen). Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mel

lemskolen IV. Chr. Jørgensen: Engelske Stiløvelser for Mellemsko
len. Bredsdorff: Engelsk Grammatik.

Til eksamen opgives: stk. 3, 4, 6-8, 10, 14-15, 17, 19-21, 26-30.
3. (Johannsen). Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mel

lemskolen III. Chr. Jørgensen: Engelske Stiløvelser for Mellemskolen.
2. (Kristiansen). Samme II med øvelseshefte.

Tysk.
Ills. (Johannsen). Gad: 100 deutsche Gedichte. Gad: Deutsche 

Texte. Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder. Goethe: 
Hermann und Dorothea. Højberg Christensen og Sigtryggsson: 
Goethe - Auswahl. Rossen og Sigtryggsson: Tyske Stiløvelser. Lit
teraturhistorie efter Stig Hansen og Hjejle. Kaper: Tysk Grammatik.

I I og Hg er desuden læst: Storm: Der Schimmelreiter. Haupt
mann: Bahnwärter Thiel. Fontane: Unterm Birnbaum. Keller: Ro
meo und Julia auf dem Dorfe.

Til eksamen opgives: Schiller: Wilhelm Tell III. Goethe-Auswahl 
s. 104-117, 141-58. Keller: Romeo und Julia auf dem Dorfe s. 31-53 
(Reclam). Gad: Deutsche Texte, s. 7-15. Sigtryggsson: Deutsche Kul- 

19



tur- und Charakterbilder, 7. udg., s. 31-36, 55-63. Gad: 100 deutsche 
Gedichte, 2. udg., s. 21-25, 3°—31» 35“36, 4I-45, 60-66, 74-86.

Ils. (Johannsen). Hauptmann: Bahnwärter Thiel. Gad: 100 deut
sche Gedichte. Schiller: Kabale und Liebe. Fontane: Unterm Birn
baum. Keller: Romeo und Julia auf dem Dorfe. Rossen og Sig- 
tryggsson: Tyske Stiløvelser. Litteraturhistorie efter Stig Hansen og 
Hjejle. Kaper: Tysk Grammatik.

Ilmb. (Grove). Sigtryggsson: Tyske Læsestykker. C. Gad: Tyske 
noveller.

Is. (Johannsen). Storm: Der Schimmelreiter. Sigtryggsson: Deut
sche Kultur- und Charakterbilder. Gad: 100 deutsche Gedichte. Ros
sen og Sigtryggsson: Tyske Stiløvelser. Kapers Grammatik.

Imb. (Grove). Sigtryggsson: Tyske Læsestykker. Storm: Der Schim
melreiter.

r. (Grove). Udvalg af P. Nydahl: Jung gewohnt, alt getan, 2. udg. 
1957 samt af Hauff: Die Karawane.

Til eksamen opgives: Nydahl (1957) stk. 2, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 13, 14, 
16, 24, 32. Af Die Karawane: Die Geschichte von der abgehauenen 
Hand.

4. (Johannsen). P. Nydahl: Tysk III. Houken og Stenbjerre: Tyske 
Stiløvelser for Mellemskolen.

Til eksamen opgives: Tysk III nr. 2-3, 5-6, 8-13, 15, 17-18, 20-21, 
26-28, 30-32, 34, 36, 39-40, 43-46, 52, 55.

3. (Johannsen). Nydahl: Tysk II. Houken og Stenbjerre: Tyske 
Stiløvelser.

2. (Johannsen). Nydahl: Tysk I.

Fransk.
IIIs + mb. (Rektor). Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur, 

3. udg., s. 1-73, 81-90, 205-17, 348-58. Brüel: Moderne franske Skri
benter II: 22-38, 45-70, 84-92. Moliere: L’Ecole des Femmes. Sar
tre: Les Jeux sont faits (hovedparten af sidste halvdel). Sten og 
Hyllested: Fransk Grammatik.

I I og Hg er læst: Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog. Tek
ster fra Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur i Udvalg. Halv
delen af Sartre: Les Jeux sont faits (Edition Nagel).

Illma. (Kisbye Hansen). Sartre: Les jeux sont faits, pp. 35-85 
(Ed. Nagel). Henriques og Willemoes: pp. 1-12, 17-64, 74-82, 112- 
27, 143-63, 176-84, 208-25, 228-63, 343-63.

Grammatik efter Sten og Hyllested.
I II og Ig er læst: Hyllested og Atke: Fransk Begynderbog. Hen

riques og Willemoes, pp. 12-17, 88-112, 127-43, 163-76, 184-208, 
225-28, 263-312. Sartre: Les jeux sont faits, pp. 1-35 (Ed. Nagel). 
Sten og Hyllested: Grammatik.
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Ils. (Konradi). Henriques og Willemoés: Fransk Litteratur, s. 91- 
112, 135-70, 184-90, 228-338, 343-63. Sten og Hyllested: Fransk 
Grammatik.

Ilma. (Rektor). Tekster af Henriques og Willemoes: Fransk Litte
ratur i Udvalg. Sten og Hyllested: Fransk Grammatik (til s. 116).

Ilmb. (Kisbye-Hansen). Tekster af Henriques og Willemoes: Fransk 
Litteratur. Sartre: Les Jeux sont faits. Sten og Hyllested: Fransk 
Grammatik.

Is. (Konradi). Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog.
Ima. (Konradi). Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog.
Imb. (Rektor). Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog. Sten og 

Hyllested: Fransk Grammatik (Verberne).
r. (Kisbye-Hansen). Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog, 

pp. 81—in. Svanholt: Franske Tekster, pp. 7-16, 61-74.
Til eksamen opgives det læste.
4. (Kisbye-Hansen). Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært 

Fransk, pp. 14-135.
Til eksamen opgives: det læste øvelser og spørgsmål.

Latin.
Ills. (Kisbye-Hansen). Cicero (v. Foss, Frisch, Høeg) V 1-9. Ro

mersk Poesi (v. Krarup, II udg.), Ennius 3, 4, Catul 1, Horats 1, 5, 
8, 13, 15, 16, Ovid 3, 4, 5. Cæsar (v. Saxild & Ostergaard) pp. 77- 
81, 95-104. Formlære efter Vald. Nielsen.

Til eksamen opgives: Cæsar (v. Saxild & Ostergaard) pp. 79-81, 
95-104. Cicero (v. Foss, Frisch, Høeg) I, 13, 14, II pp. 32-42, §55 
(oportere), III pp. 38-48, V 1, 2, 5, 8. Krarups Romersk Poesi II 
udg.: Horats 13, 16. Ovid 3, 4, 5.

Ils. (Kisbye-Hansen). Af Foss, Frisch, Høeg: Cicero Antologi: De 
legibus I, 1-6, II, 1-7, pro Plancio 64-66, Disputationes Tusculanae 
V, 64-66, pro S. Roscio §§ 15-29, 37-73, de oratore II, 216-234 og 
andre Texter. Sueton: Cæsars Død. Digte af: Ennius, Catul, Virgil, 
Horats, O vid, Martial (efter Krarup). Formlære efter Vald. Nielsen.

Is. (Kisbye-Hansen). Mikkelsens Latinske Læsebog: Narratiun- 
culae. Udvalg af Cæsar (v. Saxild & Ostergaard). Formlære efter 
Vald. Nielsen.

4. (Konradi). Mikkelsen: Latinsk Læsebog, s. 1-50.
Der opgives cap. I-XXXIII incl.

Oldtidskundskab.
IIIs + mb. (Sandfeld). Platon: Apologien, Kriton, Faidon (H. 

Frisch). Bundgaard: Græsk Kunst.
Til eksamen opgives: Iliaden I, II, III, VI (Ostergaard). Herodot: 

Broslagningen, Athenernes indsats, Overfaldet på Delfi, Polykrates 
ring. Thukydid: Gravtalen. Athen og Melos (Kragelund). Platon: 
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Apologi og Kriton (Frisch). Antigone (N. Møller). Kunst: Bund
gaard, s. 12, 13, 15-16, 32-33, 38, 43, 55, 56-57, 66-67, é9> 99> II0- 
Olympia (s. 57-64). Akropolis (s. 71—97).

Hima. (Sandfeld). Som IIIs + mb.
Til eksamen opgives: som IIIs + mb.
Ils. (Rektor). Aischylos’ trilogi Orestien (Agamemnon, Choefo- 

rerne, Eumeniderne). Herodot og Thukydid efter Kragelunds Græ
ske Historikere.

Uma. (Sandfeld). Antigone. Medea. Græske Historikere (Krage
lund). Bundgaard: Græsk Kunst.

Ilmb. (Rektor). Aischylos’ trilogi Orestien (Agamemnon, Choefo- 
rerne, Eumeniderne). Stykker af Herodot og Thukydid efter Krage
lunds Græske Historikere.

Is. (Kisbye-Hansen). Iliaden + udvalg af Odysseen (Østergaard). 
Græsk kunsthistorie efter Bundgaard.

Ima. (Sandfeld). Iliaden og Odysseen i udvalg (Østergaard). Bund
gaard: Græsk Kunst.

Imb. (Sandfeld). Som Ima.

Historie.
IIIs + mb. (Prieme). P. Munch: Verdenshistorie fra 1799 -• P- H- 

søe: Nordens Historie fra 1814. Danmark i dag. Kilder: Danmark 
1848-64. Billeder fra Danmarks Historie i Billeder.

Til eksamen opgives: P. Munch I: Rom. P. Munch III: Samfunds
udvikl., Kirkestriden 1517-1648. Frankrig 1643-1789. P. Munch IV: 
1815-1914 (12. udg. s. 37-129 (4- 95-105, 4- 116-118), 1914-18, 
1919, Tyskland, Rusland, Italien indtil 1939. P. Ilsøe: 1050
-1241, 1523-1720, 1814-64, 1920-39.

Danmark i dag: Erhvervsliv (til og med industri og håndværk). 
Staten og borgernes private forhold, Borgerrettigheder og pligter, 
Folkestyrets opbygning, Lov og ret, Skatter.

Kilder til Danmarks historie 1814-48 (3. udg.) s. 5-12, 17-27, 32 
-40, 41—44, 60—64. J. A. Bundgaard: Nyere tid no. 18, 22, 14. Dan
marks historie i billeder no. 35, 36, 65 (a + b), 74, 92, 96, 97, 142, 
144, 192, 193, 205, 277.

Illma. (Hansen). P. Munch: Verdenshistorie IV fra s. 37. Ilsøe: 
Nordens Historie efter 1814. Samfundslære efter Danmark i dag. 
Befolkningsstatistik efter tabellerne 5 og 10 i Statistisk Årbog. Bille
der efter Danmarks Historie i Billeder.

Til eksamen opgives: Munch: Verdenshistorie I (12. udg.) s. 119- 
46. Munch III (10. udg.) s. 93-103, 118-28, 134-43, 149-52. Munch 
IV (11. udg.) s. 1-36, europæiske stormagter 1870-1914, 1. verdens
krig til 1945. Nordens historie: Ilsøe (6. udg.) 20-51, 142-72 og Dan
mark 1864-1945. Samfundslære: Danmark i dag, s. 7-12, 13-15, 34

22



-39, 42~6o, 80-132, 152-60. Tekster: Th. A. Müller: Frederik den 
Store, afsnittene I, II og III. Tekster til Slesvig-Hedebys historie. 
Statistisk Årbog 1953: tabellerne 5 og 10. Billeder: Andrup m. fl.: 
33, 39, 49-51, 36, 259, 75-94, 54, 55, 142, 192, 126 samt Brügge
manns alter i Slesvig.

Ils. (Priemé). P. Munch III og IV indtil 1815. P. Ilsøe 1389-1814. 
Kilder: Frederik den Store. Danmarks historie i billeder. J. Bund- 
gaard: Nyere Tid. Elevforedrag om aktuelle emner.

Ilma. (Hansen). Munch: Verdenshistorie III og IV (til s. 36). Il
søe: Nordens historie 1389—1814. Billeder efter Andrup m. fl. og 
Bundgaard II samt fra Brüggemanns alter i Slesvig. Tekster til Sles
vig-Hedebys historie. Ekskursion til Slesvig-Hedeby-Dannevirke.

Ilmb. (Sandfeld). Munch og Müller: Verdenshistorie II (fra 1300), 
III. Ilsøe: Nordens Historie (1389-1814). Frederik den Stores breve. 
Kilder: 1660 I (Lomholt Thomsen). Danmarks historie i billeder. 
Ekskursion til Aarhus og Djursland.

Is. (Sandfeld). Munch og Müller: Verdenshistorie I og II (til 1300). 
Ilsøe: Nordens Historie (til 1389). Danmarks Historie i Billeder.

Ima. (Hansen). P. Munch: Verdenshistorie I og II. Ilsøe: Nordens 
Historie til 1389. Billeder efter Andrup m. fl. og Bundgaard I.

Imb. (Priemé). P. Munch I og II. P. Ilsøe: indtil 1389. Danmarks 
Historie i Billeder.

r. (Priemé). A. Strehle: 3 imperier. Kierkegaard, Lomholt Thom
sen og Winding: Borger og Samfund.

Til eksamen opgives: A. Strehle: U.S.A., U.S.S.R. og U.K. 1870- 
1945. Borger og Samfund p. 10-40, 44-48, 50-52, 65-69 og 95-98.

4. (Priemé). L. Schmidt: Lærebog IIB. Til eksamen opgives 1815 
-I94S-

3. (Hansen). L. Schmidt: Lærebog IIA.
2. (Sandfeld). L. Schmidt: Lærebog IB (800-1500).

Geografi.
r. (Priemé). Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi.
Til eksamen opgives: Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi (-r- 

Pol. geografi).
4. (Priemé). Andersen og Vahl: Geografi II (fra Mexico og ud).
3. (Priemé). Andersen og Vahl: Geografi II (fra Årstider til Havet).
2. (Priemé). Andersen og Vahl: Geografi I (Frankrig og ud). An

dersen og Vahl: Geografi II (Afrika og Årstider).

Naturhistorie.
r. (Stahr-Larsen). Andersen og Jørgensen: Biologi.
4. (Stahr-Larsen). Balslev og Andersen: Zoologi II fra orme - ud. 

Balslev og Simonsen: Botanik IV.
3. (Munksgaard). Balslev og Andersen: Zoologi II forfra til orme.
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Balslev og Simonsen: Botanik III. Ring: Organisk kemi. Rasmussen 
og Simonsen: Lille flora.

2. (Munksgaard). Balslev og Andersen: Zoologi I fra fugle - ud. 
Balslev og Simonsen: Botanik II. Rasmussen og Simonsen: Lille flora.

Naturfag.
Ills. (Stahr-Larsen). Krogh og Rehberg: Fysiologi, 13. udg. Kjel- 

toft og Schønning: Biologi.
Til eksamen opgives: Fysiologi s. 1-118 + afsnittet om øjets og 

ørets bygning og funktion. Biologi: hele bogen på nær side 82-87 °g 
103-105.

Ilim. (Stahr-Larsen). Som Ills.
Til eksamen opgives: som Ills.
Ils. (Stahr-Larsen). Hellner: Geografi for det sproglige gymna

sium, 3. udg. Christensen og Krogsgaard: Atlas for mellemskolen.
Til eksamen opgives ikke side 62-71, 99-108, 156-189 bortset fra 

afsnittet om hvede. Overfladegeologien specielt behandlet i Struer- 
Lemvig-egnen.

lima. (Stahr-Larsen). Andersen og Vahl: Geologi, 9. udg. Ander
sen og Vahl: Klima og Plantebælter. Hellner og Humlum: Erhvervs
geografi, 2. udg. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen.

Til eksamen opgives: Geologi: hele bogen på nær side 74-87, bort
set fra Foldezonerne. Klima og Plantebælter: hele bogen. Erhvervs
geografi s. 1-27, 35-40, 56-62, 84-97, 109-112, 115-16.

limb. (Stahr-Larsen). Som Ilma.
Til eksamen opgives: som Ilma.
Is. (Stahr-Larsen). Hellner: Geografi for det sproglige gymnasium, 

s. 1-66. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen.
Ima. (Stahr-Larsen). Andersen og Vahl: Geologi. Christensen og 

Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen.
Imb. (Stahr-Larsen). Som Ima.

Fysik og kemi.
Ulm. (Rasmussen). Eriksen og Sikjær: Fysik for Gymnasiet III. 

Ring: Kemi for Gymnasiet, s. 158-ud. 7 øvelser.
Til eksamen opgives: Fysik I, 3. udg., s. 36-77, Fysik II, 3. udg., 

s. 14-24, 43-61, 85-93, 100-109. Fysik III, 3. udg., s. 23-46, 59-85, 
100-132. Astronomi, 3. udg., s. 9-40.

Følgende øvelser opgives: Varmefylde, Isens smeltevarme, For
dampningsvarme, Dilatometer, Lufttermometer, Luftens normalvægt
fylde, Faradays elektrolytiske love, Faldende plade og yo-yo, Var- 
meenhedens mekaniske ækvivalent, Modstand i elektrolytter + Jou
les lov, Lysets bøjning, Lydens hastighed i glas og CO2, Tangens- 
boussole + solenoide, Goniospektometer, To- og treelektroderøret.

Ilma. (Rasmussen). Eriksen og Sikjær: Fysik II. Eriksen og Peder- 
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sen: Astronomi. Ring: Kemi, s. 86-158. 6 øvelser.
Ilmb. (Rye Olsen). Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet II. 

Eriksen og Pedersen: Astronomi. 6 fysikøvelser. Ring: Kemi for 
gymnasiet, s. 8611-1660.

Ima. (Rye Olsen). Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I. 22 
øvelser. Ring: Kemi for gymnasiet, kap. I og IV.

Imb. (Rasmussen). Eriksen og Sikjær: Fysik I. 24 øvelser. Ring: 
Kemi, s. 1-86.

r. (Rye Olsen). J. K. Eriksen: Varmelære for realklassen. J. K. 
Eriksen: Elektricitetslære for realklassen.

4. (Rasmussen). J. K. Eriksen: Fysik for Mellemskolen II, s. 49-ud.
3. (Rye Olsen). J. K. Eriksen: Fysik I for Mellemskolen fra Elek

tricitet I og bogen ud samt J. K. Eriksen: Fysik II indtil Mekanik.
2. (Munksgaard). J. K. Eriksen: Fysik I for Mellemskolen fra s. 

66 og bogen ud. Koefoed: Kemi for Mellemskolen forfra til metaller.

Matematik.
Ilim. (Hirth). Alb. Kristensen: Aritmetik og Algebra II. Alb. Kri

stensen: Stereometri.
Til eksamen opgives: Aritmetik og Algebra I: §§ 11-14, 20-21, 46. 

Aritmetik og Algebra II: §§ 1-7, 9, 11-12, 14-26. Trigonometri: §§ 
16-32, 34-37, 39-46, 49-52. Analytisk Plangeometri: §§ 32-35, 37 
-49. Differential- og integralregning: §§ 1-32. Stereometri: §§ 26- 
28, 43-51, 67-72, 74-87, 89-90.

Ilma. (Rye Olsen). Alb. Kristensen: Differential- og integralreg
ning. Alb. Kristensen: Analytisk Plangeometri.

Ilmb. (Hirth). Alb. Kristensen: Differential- og integralregning. 
Alb. Kristensen: Analytisk Plangeometri.

Ima. (Hirth). Alb. Kristensen: Aritmetik og Algebra I. Alb. Kri
stensen: Plangeometri og Trigonometri.

Imb. (Rye Olsen). A. F. Andersen og Poul Mogensen: Lærebog i 
Matematik I.

r. (Munksgaard). Pibl og Ring: Aritmetik og regning for real
klassen.

4. (Munksgaard). Pibl og Ring: Aritmetik og regning for mellem
skolen IV. Pihl: Geometriske øvelser II, s. 59-61.

3. (Munksgaard). Pihl og Ring: Regning og aritmetik for mellem
skolen III. Pihl: Geometriske øvelser II, s. 36-58.

2. (Hirth). Pihl og Ring: Regning og aritmetik for mellemskolen 
II. Pihl: Geometriske øvelser II, s. 1-36.

Skrivning.
3. (Priemé). Anvendt Skrivning: Pedersen og Thomsen: Skrivebog 

9 og Øvebog.
2. (Hansen). Pedersen og Thomsen: Øvebog IV, skrivebog 8.
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Tegning.
3. {Priemé). Modeltegning og fri tegning.
2. (Johannsen). Modeltegning og fri tegning.

Sløjd.
4. (Hansen). Større modeller med anvendelse af lettere trækon

struktioner og overfladebehandling.
3. (Munksgaard). Større modeller med anvendelse af lettere træ

konstruktioner og overfladebehandling.
2. (Munksgaard). Modeller til øvelse i brug af høvl og sav.

Håndgerning.
4. (Fru Sandfeld). Skjortebluse med lange ærmer.
3. (Fru Sandfeld). Skørt. Sammentrækssyning.
2. (Fru Sandfeld). Busseronne. Bogbind med korssting. Stopning 

i strikket stof. Lapning.
Sang.

(Unmack Gade). I mellemskolen hørelære, stemmedannelse, blok
fløjtespil og indøvelse af een- og flerstemmige sange. I gymnasiet ind
føring i musikkens grundbegreber og musikhistorie. Desuden korsang 
og orkesterøvelser. Forårskoncert 23/4 med deltagelse af et kor fra 
Aarhus Statsgymnasium under lektor Helge Gad.

Brevskrivning.
r. (Munksgaard). Forskellige typer af forretningsbreves form og 

opstilling. De mest anvendte blanketter fra forretningslivet gennemgået.
Legemsøvelser.

Ills, Ulm, Ils + mb, Is + Imb. (Kristiansen og fru Bech Hald).
Ilma, Ima + r, 4, 3, 2. (Hansen og fru Bech Hald).
Timerne er anvendt til gymnastik, atletik og boldspil efter års

tiderne. Skolen har deltaget i det årlige regionsstævne i atletik, i en 
fodboldturnering mellem de vestjydske gymnasier og i en gymnastik
konkurrence med gymnasierne i Viborg, Herning og Randers efter 
de retningslinier, der er givet for de københavnske gymnasier.

31. marts gymnastikopvisning af Illg for Illg’s forældre under 
ledelse af gymnastiklærerinde fru Bech Hald og lektor Kristiansen.

Pigerne har haft volleyboldkampe med Nr. Nissum Seminarium, 
ligesom drengene med dette har haft en række træningskampe i fod
bold. Endvidere har der været lejlighed for eleverne til at deltage 
i frivilligt arbejde efter skoletid i atletik, fodbold og gymnastik.

1959. SKOLENS DAGBOG
7. -10.5. Gymnasieskolernes 17. landsidrxtsstavne i Odense. 2. mel

lem deltager under ledelse af gymnastiklærerinde fru Bech 
Hald og adjunkt L. E. Hansen.
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23-6. Afslutning. Om eftermiddagen optagelsesprøve til Ig.
17 .8. Det ny skoleår begynder med 4 dages forsinkelse på grund af 

omfattende nyindretning og ombygning i sommerferien.
22 .8. De gamle elevers dag. Kl. 16. Gamle elevers hold mod skolens 

hold. Langbold: 28—27 til skolens hold. Fodbold: 3—3. Kl. 20 
aftenfest med bal og forskellig underholdning af nuværende 
og gamle elever.

1-5 .9. Us og Uma lejrskoletur til Sydslesvig under ledelse af fru 
Bech Hald, adjunkt Hansen og timelærer Priemé.

5.9. Pnyx afholder hyggeaften.
9.9. Skolens hold træningskamp med Nr. Nissum Seminarium i 

Struer. 5-3 til Struer.
12.9. Lektor dr. phil. Per Grötvedt holder foredrag om norske 

sprogforhold for gymnasiet i sidste time.
14.9. Efter skoletid foredrag i Pnyx af Klaus Rifbjerg.
19.9. Vestjydsk Regions Atletikstævne i Tarm med deltagelse af 

hold fra regionens 6 gymnasieskoler. Struer deltager med 1 
hold piger og 3 hold drenge foruden med et langbold- og et 
fodboldhold. I atletik blev både piger og drenge nr. 3.
i. fodboldkamp i den vestjydske gymnasieturnering mellem 
Esbjerg og Struer endte 3-0 til Esbjerg.

21.-22.9. Ilmb ekskursion til Aarhus og Djursland under ledelse af 
lektor G. Sandfeld og lektor Konradi.

26.9. Foredrag i Pnyx efter skoletid af folketingsmand Aksel 
Larsen.

29.9. Revanchetræningskampen med Nr. Nissum Seminarium i Nr. 
Nissum gav 4-1 til Nr. Nissum.

2.10. 2. turneringskamp med Tarm i Struer: 1-1.
10. i o. Hyggeaften i Pnyx.
12.10. Censor ved Det kgl. Teater dr. phil. Alf Henriques taler om 

Teatret og filmen for eleverne fra 4. mellem og opefter.
13.10. 3. turneringskamp i Herning. 5-1 til Herning.
3.11. Forældremøde for forældrene til de nyoptagne Ig’er. Se nær

mere under afsnittet Skolenævn og Forældremøder.
4.11. Foredrag efter skoletid i Pnyx af Jørgen Nash.

11.11. Pnyx afholder generalforsamling.
12.t i. Som udsending fra Dansk Skibsadoption taler kaptajn Raa- 

hauge for 2., 3. og 4. mellem.
23.11. Norsk skuespiller ]ens Bolling læser i skoletiden norske folke

eventyr for hele skolen.
27.11. Skolefest med bal på Teglgården kl. 20. Festen indledtes med 

oplæsning af lektor S and feid. Derefter dans til kl. 1.
28.11. Skolen fri.
11.12. Hyggeaften i Pnyx.
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19.12. Pnyx afholder badmintonturnering.
22.12. Juleafslutning kl. 9. Pastor Bundgaard, Ejsing, holder jule

andagt, og skolens kor synger julesange. Derefter stipendie- 
og flidspræmieuddeling.

i960.
28.1. Foredrag i Pnyx efter skoletid af Per Bendix.
30.1. Pnyx afholder hyggeaften.
2.2. Filmsforeviser Richardo viser Grønlands-fAm for mellemsko

len og realklassen.
2.2. Foredrag i Pnyx efter skoletid af Villy Sørensen.

11 .-12.2. Besøg af fransk lektor M. Ringenbach.
23 .2. Foredrag i Pnyx af Hans Scherfig efter skoletid.
24.-26.2. Skolekomedie. Hostrups syngestykke En Spurv i Trane

dans opføres af Hg med lektor Sandfeld som instruktør og 
adjunkt Hansen som regissør. Skolens orkester medvirker.

5.3. Pnyx afholder hyggeaften.
15.3. Foredrag efter skoletid i Pnyx af Finn Søeborg.
31.3. Gymnastikopvisning af Illg for elevernes forældre kl. 19,30 

under ledelse af fru Bech Hald og lektor Kristiansen.
2.4. Gymnastikhold fra gymnasierne i Herning, Randers, Struer 

og Viborg deltager i gymnastikkonkurrence i Viborg. Struer 
blev nr. 2 efter Viborg.

20.4. Forældremøde kl. 20. Fhv. minister, folketingsmand Frode 
Jakobsen taler om Er fredelig sameksistens mellem Øst og 
Vest mulig?

21.4. Fhv. medlem af Frihedsrådet, folketingsmand Frode Jakob
sen fortæller Erindringer fra besættelsestiden for eleverne fra 
4. mellem og opefter.

23.4. Forårskoncert på Teglgården kl. 20 sammen med Aarhus 
Statsgymnasium under ledelse af lektor fru Unmack Gade og 
lektor Gad, Aarhus.

30.4. Samme koncert i Aarhus med de samme ledere.
2.-7. 5. 3. mellem lejrskoletur til København under ledelse af lektor 

fru Unmack Gade og adjunkt Hansen.
7.-12.5. Lejrskoletur for Is og Imb til Bornholm under ledelse af 

lektor Stæhr-Larsen og timelærer Priemé og fru Priemé.
27.-28.5. Ekskursion for limb planlagt til Hobro, Aalborg, Svin

kløv m. m. under ledelse af lektor Stæhr-Larsen og lektor 
Sandfeld.

KLASSETILLIDSMÆND OG ELEVFORENINGSBESTYRELSER
Ved skoleårets begyndelse valgtes af klasserne følgende tillids- 

mænd: Ills Torsten Christensen, Illma Henrik Møller, Illmb Tor
sten Christensen, Ils Niels Jørgen Hare, Ilma Gunhild Pol Sørensen, 

28



Ilmb Grete Hvidt-Nielsen, Is Jørgen Fjord Christensen, Ima Niels 
Schrøder, Imb Kirsten Rossel, realkl. Karen Margrethe Høgel, 4. Jan 
Askholt, 3. Sven Topp, 2. Lars Vindeløv.

Elevforeningen Pnyx havde indtil sin ordinære generalforsamling 
i december følgende bestyrelse: Lotte Bang, Illm, formand, Jørgen 
Ørum, Ulm, Torsten Christensen, Illm, Randi Habersaat, Ils, Peter 
Skak Oluf sen, lim. Den ny bestyrelse består af: Peter Skak Oluf sen, 
lim, formand, Laust Baggesen, lim, Kirsten Aaes, Ils, Ole Fejer- 
skov, lim, Ole Bjerre, Is, Søren Stenum, lim.

Idrætsudvalget består af: Søren Stenum, lim, formand, Chr. Hol
me, lim, Kirsten Rossel, Im.

Den ophørte idrætsforenings bestyrelse bestod af: Hans Trudsø, 
Ulm, formand, Jørgen Poulsen, Illm, Bente Rølle, Ills, Chr. Hol
me, lim.

Skolebladet Blækuglens redaktion bestående af: Hanne Moust- 
gaard, Illm (ansvarshavende), Hans Trudsø, Illm, Randi Habersaat, 
Ils. Lone Tvermoes, Is, er afløst af Randi Habersaat, Ils (ansvars
havende), Ebbe Kjerstrup, Ils, Ole Fejerskov, lim, Birgit Eriksen, 
Is, Mads Boll, Im, Svend Baggesen, 4.

SKOLENÆVN OG FORÆLDREMØDER 
Skolenævnet.
Valgt af forældrene:

Læge Baggesen, Struer.
Overlæge Espersen, Holstebro.
Godsejer Olufsen, Quistrup.
Læge Tvermoes, Holstebro.

Valgt af lærerrådet:
Lektor Kristiansen.
Lektor G. Sandfeld.

Rektor er skolenævnets formand.

Skolenævnsmøde 8. oktober. Rektor gav meddelelse om ændringer 
i lærerkollegiet samt om elevantal, pladsforhold m. m.

Forældremøde for forældrene til de ny elever i 1. gymnasieklasse 
d. 3. november i skolens frokoststue. 70 forældre havde efterkom
met indbydelsen. Rektor indledede med en orientering om gymnasie- 
vilkårene. Efter kaffebord lejlighed for forældrene til at tale med læ
rerne og til at bese skolen. Til slut forevistes skolefilmen og farve
fotos fra skolens liv.

Skolenævnsmøde 4. april for tilrettelæggelsen af det årlige ordi
nære forældremøde.

Forældremøde. Det årlige ordinære forældremøde fandt sted ons
dag d. 20. april kl. 20. Efter at rektor havde givet meddelelser ved
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rørende skolens forhold, blev ordet givet til fhv. minister og med
lem af frihedsrådet, folketingsmand Frode Jakobsen, som talte om 
Er fredelig sameksistens mellem Øst og Vest mulig?

Der var derefter kaffebord for ca. 260 forældre. Bagefter var der 
lejlighed for de forældre, som måtte ønske det, til at tale med deres 
børns faglærere.

FORSKELLIGE MEDDELELSER
Forældre fondet. Forældrefondet blev oprettet september 1947 efter 

vedtagelse af skolenævnet. Dets midler tilvejebringes ved frivillig 
indbetaling af forældre og interesserede gamle elever af et årligt be
løb på mindst 5 kroner.

Formålet med fondet er deraf at afholde udgifter til foredrag, op
læsninger, koncerter o. lign., at yde tilskud til skolerejser, elevers del
tagelse i sportsstævner, arrangementer for gamle elever m. m. Til de 
for fondets midler trufne arrangementer har alle elever adgang, gan
ske uanset om deres forældre har ment at kunne være med eller ej, og 
forældrene er altid velkomne.

Fondet bestyres af rektor, og regnskabet revideres een gang årligt 
af en af skolenævnet udpeget revisor, hvorefter det normalt forelæg
ges ved det årlige forældremøde.

Ca. 2/a af forældrene og en del gamle elever var bidragydende med 
bidrag fra j-75 kr. Der fremkom herved et samlet beløb på 2882 kr. 
Derudover modtog forældrefondet et beløb på 100 kr. fra Struer 
Bank. Skolen takker alle bidragyderne, der gennem deres bidrag har 
vist deres forståelse af forældrefondets betydning. Angående arran
gementerne henvises til skolens dagbog.

Venskabsskibet. Gennem Dansk Skibsadoption har gymnasiet for
bindelse med rederiet C. K. Hansens tankbåd Dansborg (18.000 tons) 
kaptajn A. Johansen. Eleverne i 3. mellem har i årets løb haft en 
livlig korrespondance med mandskabet på M/T Dansborg. Med et 
par elever som redaktører har klassen lavet et blad »Kontakten«, 
indeholdende alt fra kronik om atomfysik til vittigheder. Skibets 
maskinchef finder det på højde med de rigtige aviser. Vi bringer her
ved officerer og mandskab skolens tak for venskab og interesse.

12. november havde skolen besøg af kaptajn Raahauge, der ud fra 
egne oplevelser skildrede sømandslivet i sejlskibstiden for 2., 3. og 
4. mellem.

Gaver. I årets løb har skolen modtaget gaver fra Allan Lyhne, 
Igma, kalksten med boremuslinger, Bente Schmidt, Ils, en smuk blad
plante, og fra boghandler Paul Madsen, en boggave. For disse gaver 
takker skolen varmt.

Se endvidere under Stipendier og Legater.
I den af Røde Kors udskrevne landskonkurrence om besvarelsen 
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af stileopgaven: »Hvorfor behøver vi Røde Kors?« vandt Lisbeth 
Herforth, Ills, 2. præmie (en rejse til Stockholm).

STIPENDIER OG LEGATER
Følgende legater står til skolens rådighed og uddeles af de respek

tive legatbestyrelser efter lærerrådets indstilling ved jule- og/eller 
sommerafslutningen:

Stipendiefondet. Fondet er skabt ved bidrag fra en række privat
personer, institutioner og firmaer inden for skolens opland. Følgende 
af oplandets 3 købstadkommuner og 28 landkommuner har ligeledes 
ydet bidrag til fondet: Holstebro, Lemvig, Skive, Gimsing, Hjerm, 
Nr. Nissum. Skolenævnet fungerer som fondsbestyrelse. Uddeling 
foretages 2 gange årligt. Gaver til fondet modtages af rektor.

Struer Bys Legat. Legatbestyrelsen består af lektor Stahr-Larsen 
udpeget af Struer byråd, læge Baggesen udpeget af de forældrevalgte 
medlemmer i skolenævnet samt rektor. Uddeling foretages 2 gange 
årligt.

»Reffo«s Legat. Legatet oprettedes på kongens fødselsdag 1945 af 
A/S Reffo. Legatbestyrelsen består af direktør Jacob Koustrup, fhv. 
borgmester C. M. Schmidt og rektor. Legatet uddeles een gang om 
aret.

Struer Andels-Svineslagteris Legat. Legatet oprettedes i maj 1946 
på initiativ af afdøde slagteridirektør Jespersen. Legatbestyrelsen be
står af Struer Andels-Svineslagteris direktør A. O. Arentsen, læge 
Lund og rektor. Legatet uddeles een gang årligt fortrinsvis til elev 
fra landkommune i gymnasiets opland.

Rektor Tvies’ Mindelegat. Legatet oprettedes i juni 1946 af en 
kreds af rektor Tvies’ venner i Struer og opland. Legatet uddeles i 
enkelt portion til elev eller student fra skolen een gang om året.

Fra Idagårdfondet har skolen atter i år med tak modtaget 200 kr., 
der efter lærerrådets indstilling uddeles til en eller flere elever fra skolen.

Foruden nævnte legater og tilskud, som uddeles efter lærerrådets 
indstilling, vil skolen atter i år modtage stipendieportioner fra Ring
købing Amts Skolefond. Antallet og omfanget af disse er dog ikke 
meddelt skolen, da dette går i trykken.

I Befordrings- og opholdsstipendier fra Ungdommens Uddannel
sesfond udbetaltes ialt 11.332,09 kr. til 124 elever.

UDDELING AF STIPENDIER OG FLIDSPRÆMIER
I 1959 uddeltes på skolen stipendieportioner til et samlet beløb af 

3.530 kr. Af »statens midler til understøttelse og opmuntring« uddel
tes ved juleafslutningen 1959 efter lærerrådets indstilling ialt 1.005 
kr., deraf 405 kr. som oplagspenge, der udbetales af universitetets 
kurator ved begyndelsen af et studium ved højere læreanstalter.:
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Elin Byskou Jensen, Ills, 200 kr., Bent Sivekjar Nielsen, Ilim, 
100 kr., Erik Rosenhak Jensen, Ulm, 70 kr. Af samme midler at ud
betale straks fik de samme tre henholdsvis 200 kr., 135 kr. og 100 kr. 
Af statens midler fik yderligere Henny Laursen, Ills, 100 kr. og 
Jonna Smedegaard, Ills, 200 kr.

Af Idagårdfondets Legat tildeltes efter lærerrådets indstilling In
ger Poulsen, Ils, og Niels H. Bjerre, Ilmb, hver 100 kr.

Af skolens egne midler uddeltes efter lærerrådets indstilling følgende:
Rektor Tvies’ Mindelegat tildeltes i juni 1959 student Grethe Tel

ling med 200 kr.
Reffos Legat i juni 1959: Bent Sivekjær Nielsen, Ills, 200 kr., Chri

stian Holme, Ilma, 200 kr.
Struer Andels-Svineslagteris Legat i juni 1959: Inger Poulsen, Ils, 

100 kr.
Stipendiefondet i juni 1959: student Jonna Lorentzen 150 kr., 

Jonna Smedegaard, Ills, 100 kr., Elin Byskou Jensen, Ills, 100 kr. 
Af samme fond udbetaltes ved juleafslutningen 1959: Chr. Holme, 
Ilma, 100 kr., Kjeld Nielsen, Ilma, 200 kr., Gudrun Højland, Ilmb, 
100 kr., Ole Hvingelby, Imb, 100 kr., Inger Marie Jeppesen, Imb, 
100 kr., Ellen Thing, Imb, 100 kr., Tove Bech, Is, 100 kr.

Struer Bys Legat i juni 1959: Bente Rølle, Ills, 225 kr. Af samme 
legat udbetaltes ved juleafslutningen 1959 Bente Rølle, Ills, 150 kr., 
Chr. Holme, Ilma, 100 kr.

Følgende elever tildeltes ved juletid præmier for flid og god op
førsel af statens midler:

Ills: Kirsten Damgaard Hansen, Ulm: Harald Hammer, Ils: Anne 
Borch-Madsen, Ilma: Laust Baggesen, Ilmb: Poul Dam Jensen, Is: 
Bente Ostergaard Madsen, Ima: Anders Stausbøll Larsen, Imb: An
ders Knudsen Kold, real: Karen Margrethe Nielsen, 4.: Birgit Sang- 
gaard, 3.: Kim da Costa Carneiro, 2.: Pernille og Susanne Møller 
Nielsen.

En boggave fra U.S.A, tildeltes student Ingelise Christensen. En 
boggave fra Institut Fran^ais tildeltes student Grethe Telling og en 
boggave fra Det tyske Kulturinstitut student Kirsten Howard Niel
sen. En boggave fra Alliance Frangaise tildeltes ved juletid Elin By
skou Jensen, Ills.

Af foreningen Nordens boggaver tildeltes i juni bøger til Astrid 
Andersen, 4. mellem, Kirsten Fennestad og Kamma Villemoes, r.

DE MUNDTLIGE PRØVER OG AFSLUTNINGEN
Forældrene indbydes til de mundtlige prøver og til skolens afslut

ningshøjtidelighed, der finder sted på skolen torsdag d. 23. juni kl. 10.
Det ny skoleår begynder fredag d. 12. august kl. 10.
Struer, april i960. Einar Matthiesen.


